


  

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                             

ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                                                                                  

         28.06.2024                                 пгт Шушенское                                № 446-41/н     

          

       

О внесении изменений в решение 

Шушенского районного Совета 

депутатов от 15.12.2023 № 354-34/н «О 

районном бюджете на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов»  

 

(в редакции решения от 19.01.2024  

№ 371-вн/н, от 03.05.2024 №417-вн/н, 

от 31.05.2024 №433-40/н) 

 

      Руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский 

районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:  

1. Внести следующие изменения в Решение Шушенского районного 

Совета депутатов от 15.12.2023 №354-34/н «О районном бюджете на 2024 год и 

плановый период 2025 – 2026 годов» (в редакции решения от 19.01.2024   № 371-

вн/н, от 03.05.2024 №417-вн/н, от 31.05.2024 №433-40/н): 

 

1.1.пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

1 985 984,296 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 2 011 300,738 тыс. 

рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 25 316,442 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

в сумме 25 316,442 тыс. рублей согласно приложению №1 к настоящему 

Решению.»; 

 

1.2.в подпункте 3 пункта 1 статьи 12: 

в первом абзаце слова «100386,035 тыс. рублей» заменить словами 

«107402,035 тыс. рублей»; 

во втором абзаце слова «62252,455 тыс. рублей» заменить словами 

«69268,455 тыс. рублей»; 

 





1.3. В приложении №2 «Доходы районного бюджета в 2024 - 2026 годах»: 

в графе 10: 

в строке 1 цифры «217009,646» заменить цифрами «217848,176»; 

в строке 37 цифры «6989,700» заменить цифрами «7828,230»; 

в строке 38 цифры «6987,800» заменить цифрами «7826,330»; 

в строке 39 цифры «4877,500» заменить цифрами «5716,030»; 

в строке 41 цифры «1976,000» заменить цифрами «2814,530»; 

в строке «Всего доходов» цифры «1985145,767» заменить цифрами 

«1985984,296». 

 

1.4. В приложении №3 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»: 

в графе 3: 

в строке 45 цифры «54071,753» заменить цифрами «57771,753»; 

в строке 46 цифры «41511,950» заменить цифрами «45211,950»; 

в строке 50 цифры «104149,376» заменить цифрами «111165,376»; 

в строке 52 цифры «77601,676» заменить цифрами «84617,676»; 

в строке 54 цифры «2000584,738» заменить цифрами «2011300,738»; 
 

1.5.В приложении №4 «Ведомственная структура расходов районного 

бюджета на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»: 

в графе 7: 

в строке 42 цифры «312453,071» заменить цифрами «316153,071»; 

в строке 329 цифры «54071,753» заменить цифрами «57771,753»; 

в строках 330-332 цифры «41511,950» заменить цифрами «45211,950»; 

в строках 339-341 цифры «33711,559» заменить цифрами «37411,559»; 

в строке 751 цифры «119775,968» заменить цифрами «126791,968»; 

в строке 809 цифры «96185,285» заменить цифрами «103201,285»; 

в строке 819 цифры «69637,585» заменить цифрами «76653,585»; 

в строках 820-824 цифры «62252,455» заменить цифрами «69268,455»; 

в строке 907 цифры «2000584,738» заменить цифрами «2011300,738»; 

 

1.6.В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам Шушенского района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета 

на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»: 

в графе 6: 

в строках 544-545 цифры «54271,753» заменить цифрами «57971,753»; 

в строках 556-557 цифры «46264,362» заменить цифрами «49964,362»; 

в строках 561-563 цифры «33711,559» заменить цифрами «37 411,559»; 

в строке 685 цифры «104727,658» заменить цифрами «111743,658»; 

в строке 686 цифры «88800,155» заменить цифрами «95816,155»; 

в строках 697-701 цифры «62252,455» заменить цифрами «69268,455»; 

в строке 1163 цифры «2000584,738» заменить цифрами «2011300,738»; 

 





1.7.В приложении №9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов 

на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годы»: 

в графе 3: 

в строке 8 цифры «5264,121» заменить цифрами «12280,121»; 

в строке «Всего» цифры «62252,455» заменить цифрами «69268,455» 
 

2. Приложения №1, 10 к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложениям № 1, 2 к настоящему решению. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, 

собственности и малому бизнесу. 

    

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района. 

 

  Председатель Шушенского    

районного Совета депутатов 

 

___________________А.Г. Керзик 

 Глава  

Шушенского района 

 

____________Д.В. Джигренюк 

 


